
200 tys. żołnierzy chińskich
ŚŻANGHAJ, 5.9. Według korespon

denta agencji Reutera Japończycy już 
tydzień temu mieli rozpocząć potężną 
ofensywę z półwyspu Wusung, by za
atakować z. flanki pozycje chińskie w 
rejonach Kiang Nan i Czapei.

Okolice te Chińczycy silnie okopali. 
Znamienne jest, że nie została zaprze
czona wiadomość chińska, według któ
rej naczelny dowódca wojsk japońskich 
zażądał w Tokio natychmiastowego wy
siania do Szanghaju 2 dalszych dywi- 
zyj. Dotychczas Japończycy nie odnie
śli znaczniejszych sukce/ów in ie zdo
byli ważniej szych punktów strategicz
nych. Artylerii japońskiej dwukrotnie 
udało się przerwać ruchy wojsk chiń
skich z Hang-Czin i Nankinu przez wy
sadzenie mostów i zniszczenie linij ko
lejowych, lecz za każdym razem Chiń
czycy naprawili uszkodzenia.

Japończycy spodziewali się dokonać 
olbrzymiego posunięcia w Szanghaju, a 
aymczasem napotkali na silny opór.

Zadanie ich jest szczególnie trudne ze 
względu na niewyczerpane efektywy o- 
brońców, którzy mało się troszczą o 
swe straty. Chińczycy nie ukrywają, iż 
wskazane byłoby dla nich wycofanie 
się z Szanghaju. Im dalej pójdą oni w 
głąb kraju, tym trudniejsze będzie za
lanie atakujących, gdyż błotnicy teren 
uniemożliwi użycie czołgów, a zaopatry 
wanie wojsk japońskich w żywność i a- 
municję stanie się poważnym zagadnie
niem.

Ponadto Chińczycy znaleźliby się po
za zasięgiem dział okrętów japońskich.

Chińczykom brakuje armat przeciw
lotniczych. Armaty takie znajdowały 
się w okręgu Szanghaj skim na kano- 
nierce, którą Japończycy zatopili. Zda
niem obserwatrów zagranicznych, jeżeli 
Chińczycy utrzymają się przez dwa 
miesiące, to zdobędą wszelką potrzebną 
broń, a wówczas konflikt wejdzie w 
stadium dla Japonii ow iele trudniejsze.

TOKIO, 5-9. Według doniesień z 
Szanghaju, wojska chińskie koncentru
ją się w pobliżu portu Czu-Kiang i dru
gi Czu-Kung na wschód od Szanghaju, 
jak również na linii Taitsano — Kua- 
szan, gdzie
200.000 żołnierzy starać sią będzie po-

powstrzymuje ofenzywę japońską
wstrzymać ofensywę japońską w głąb 

Chin.
Rozpoczęcie tej ofensywy oczekiwane 

ejst po okrążeniu Szanghaju.
TOKIO, 5.9. źródła japońskie dono

szą z Szen-Sin, iż sowiecka straż nad
brzeżna, współdziełająca z samolotem 
sowieckim, ostrzeliwała, a następnie za 
trzymała japoński statek rybacki w po
bliżu Władywostoku. Załoga tego 
ku składa się z 4 ludzi.

BOMBARDOWANIE LINII 
KOLEJOWEJ

SZANGHAJ, 5.9. Między godz.
8 rano wielkie samoloty japońskie

stat-

7.20
a
bombardowały gwałtownie linię kolejo
wą Szanghaj — Hang-Czeu między Gza 
pei a dworcem Jesfield, to znaczy na 
przestrzeni 8 km.

Bombardowanie to miało zniszczyć 
linię kolejową. W czasie tego nalotu — 
bombardowano również miejscowości, 
położone na południo-zachód. od konce-

sji francuskiej, co pociągnęło za sobą 
około 100 ofiar wśrów ludności cywil
nej.

JAPONIA ODRZUCA ŻĄDANIE 
W SPRAWIE NEUTRALIZACJI 

SZANGHAJU
TOKO, 5.9. Premier Hirota wyraził 

żal, że wysiłki mocarstw, zmierzające 
do wyłączenia Szanghaju z zasięgu ope* 
racyj wojennych i doprowadzenia do 
załatwienia zatargu w drodze bezpośre
dnich rokowań między Chinami a Japo
nią, zostały unicestwione przez stano
wisko zajęte przez Chiny. (?)

W sprawie żądania W. Brytanii wy
cofania wojsk chińskich i japońskich 
Hirota stwierdził, że działania wojsko
we w Szanghaju mogą być przerwane 
jedynie pod warunkiem wycofania regu 
larnych oddziałów chińskich ze strefy 
zakazanej.

Analogiczne odpowiedzi wręczono 
Francji i Stanom Zjednocznym.

Królestwo angielscy
ODWIEDZĄ BELGIĘ

LONDYN, 5.9. „Sunday Refere" do- 
nosi, iż królewska para brytyjska udać 
się ma z początkiem wiosny roku przy
szłego do Belgii. Będzie to pierwsza ofi
cjalna wizyta zagraniczna pary królew
skiej. W Brukseli królewstwo brytyj
scy będą gośćmi króla Leopolda.

Tydzień Strażaków
Wczoraj rozpoczęły się w Warszawie 

uroczystości, związane z " 
strażackim",
5

„Tygodniem
________ , który trwa w dniach od 
do 12 września.

List Hitlera
DO DZIENNIKA ANGIELSKIEGO
LONDYN, 5.9. „Daily Mail" ogłosił 

list kanclerza Hitlera do właściciela te
go dziennika lorda Rothemere.

W liście tym kanclerz podkreśla ko
nieczność porozumienia anglo-niemiec- 
kiego dla ratowania pokoju.

Zdaniem brytyjskich kół politycznych 
ten list prywatny nie może mieć zna
czenia dyplomatycznego.

NA FRONTACH HISZPAŃSKICH
50 egzekucyj w Potes

WALENCJA, 5.9. Komunikat urzę
dowy ministerstwa obrony głosi: Na 
północy wojska rządowe odparły dwa 
ataki, powstańców wzdłuż drogi Norie- 
ga — Boąueirizo, lecz

musiały się cofnąć.
Nieprzyjaciel posuną łiśę naprzód w do
linie Bogueirizo aż do wzgórz Vidiago. 
Po bu stronach tej drogi odparto ataki

nieprzyjacielskie. Odzyskano niektóre 
pozycje, utracone w dniu onegdajszym.

Na froncie aragońskim wojska rzą
dowe, opanowawszy Belchite, oczyściły 
kilka ognisk powstańczych, pozostałych 
tam jeszcze.

Mała grupa powstańców schroniła się 
do kośicoła, gdzie broni się. Na północ 
od Mediana nieprzyjaciel wywiera silny 
nacisk.

Zakaz śpiewania w Niemczech
pieśni antyfrancuskiej

PARYŻ 5.9. Korespondent berliński Havasa 
donosi, iż wydano azkaz śpiewania pieśni „Sie- 
greich wollen wir Frankreich schlagen". W 
okólniku do wszystkich urzędów zas*ąpca kan
clerza Rudolf Hess oświadcza m. in. iż 

dyscyplina narodu ujawnia się również

J. E. Ks. Biskup A. Zimniak
w Łagiszy, Łęce i Łośn*u

Wczoraj pisaliśmy o pobycie JE. ks. 
biskupa sufragana A. Zimniaka w Woj
kowicach Komornych. Dzisiaj podajemy 
program pobytu następnych dni JE. ks. 
biskupa.

Dzisiaj ks. biskup będzie zwiedzał w 
Wojkowicach Komornych szkoły i o- 
chronki, a także będzie składał wizyty: 
jednemu bezrobotnemu, robotnikowi, 
urzędnikowi, nauczycielowi itd. JE. ks. 
biskup sufragan A. Zimniak wyjedzie 
z Wojkowic Komornych dzisiaj o godz. 
16.30, udając się do Łagisży.

W Łagiszy na powitanie Dostojnego 
Gościa przygotowano 3 bramy powital
ne. Ostatnia brama przy kościele, to 
brama Akcji katolickiej, przy której 
przemówienie wygłosi prezes Akcji ka
tolickiej p. Kurek.

O godz. 17 tj. bezpośrednio po przy
tyciu odbędzie się Ingres. Sprawozda
nie w kościele wygłosi kś. proboszcz pa
rafii łagiskiej, a kazanie JE. ks. biskup 
Po uroczystym nabożeństwie, ks. biskup 
udzieli błogosławieństwa wszystkim 
wiernym. Przez cały dzień będzie się 
odbywała spowiedź.

Jutro tj. we wtorek o godz. 7.30 rano 
Moctgiśa św. j» cegan o sadz. 8 msza.

w jego stosunkach z innymi narodami.
Niemcy nie są wrogo usposobione do jakiego
kolwiek narodu,

są tylko nieubłagalnym wrogiem komu
nizmu, który dał światu Żyd.

Należy unikać wszystkiego — kończy Hess — 
co mogłoby zakłócić pokojową pracę kanclerza.

(W świetle tego oświadczenia niezmiernie 
charakterystyczne jest pozostawienie swobody 
śpiewania tak licznych w Niemczech pieśni 
antypolskich. Red.)

św., a następnie JE. ks. biskup uda się 
na śniadanie.

O godz. 10 wizytacja szkoły i ochron 
ki, o godz. 16 bierzmowanie, o godz. 18 
w lokalu remizy strażackiej odbędzie 
się akademia sprawozdawcza Akcji ka
tolickiej. - .

We środę o godz. 8 mszę św. odprawi 
JE. ks. biskup; o godz. 9.30 bierzmo
wanie, a o godz. 10.30 uroczysta suma, 
którą odprawi ks. prałat Sokołowski z 
Wojkowic Kościelnych. Kazanie wygłosi 
ks. proboszcz Bilski z Grodźca. Po su
mie odbędzie się konsekracja dzwonów.

Na tę uroczystość zaproszeni zostali 
goście z okolicy, których nazwiska bę
dą wypisane na wstążkach przytwier
dzonych do dzwonów. Po konsekracji 
odbędzie się wpisywanie do księgi pa
miątkowej.

Ponieważ we środę dn. 8 bm. przy
pada święto Narodzenia N. M. P., ko
palnia „Mars" będzie nieczynna.

O godz. 16.30 JE. ks. biskup odjedzie 
do Łęki, gdzie będzie do dn. 10 bm., od
wiedzając w międzyczasie gminę Ło- 
sień.

W piątek odjedzie JE. ks. biskup su- nię węgierską i wzmocnił antyniemiec- 
jfragan A. Zimniak do Częstochowy.

Udaremniony
ZAMACH STANU

BUENOS AIRES, 5.9. Według komu
nikatu policyjnego wykryto spisek, ma
jący na celu dokonanie zamachów na 
prezydenta Justo, ministrów i kilku wy 
bitnych osobistości, jak również zaata
kowanie koszar marynarki i armii oraz 
gmach dyrekcji policji.

Aresztowano 4 osoby. W mieszkaniu 
b. oficera włoskieg-o, zbliżonego do zwo
lenników b. prezydenta Irigovera, zna
leziono skład bomb.

SALAMANKA, 5.9. Komunikat głów
nej kwatery wojsk powstańczych: Na 
froncie Leon zajęliśmy ważne pozycje 
pod Posada de Veldton, miejscowość 
Cordellanes i pozycje na zachód od do
liny Sain. Na froncie Asturii jedna 2 
kolumn, kontynuując marsz naprzód, 
zajęła lotnisko Ilanes.

Na froncie aragońskim posuwamy się 
na odcinku Zuer. Na południe od Ebro 
powolne posuwanie się naprzód. Na od
cinku Belchite ataki nieprzyjacielskie 
zostały oparte z ciężkimi stratami dla 
wojsk rządowych.

SANTANDER, 5.9. Korespondent łia 
vasa donosi, że w nocy z czwartku na 
piąek w miejscowości Potes przed przy
byciem wojsk powstańczych dokonano 
około 50-ciu egzekucyj.

W wiosce tej, liczącej około 1500 
mieszkańców, znajdowało się wielu sym 
patyków gen. Franco.

POGOTOWIE
FLOTY AMERYKAŃSKIEJ

PARYŻ, 5.9. „Matin" donosi, że es
kadra euroupejska Stanów Zjednoczo
nych pozostaje na zarządzenie władz w 
stanie pogotowia ze względu na napię- 
ice, wywołane przez ostatnie torpedo- 
wanie okrętów na Morzu śródziemnym.

„Matin" podaje, że przedstawiciele 
departamenut marynarki w Waszyngto
nie oświadczyli, że Stany Zjednoczone 
pozostają krajem neutralnym i niezain- 
teresowanym sytuacją na Morzu śród
ziemnym, ale że dowódcy poszczegól
nych jednostek amerykańskiej eskadry 
znajdującej się na wodach europejskich 
mają prawo czynić użytek ze swych 
dział w razie uzasadnionej konieczności 
obrony, jeżeli by statki ich zostały za
atakowane podobnie, jak kontrtorpedo- 
wiec brytyjski.

Skandaliczny wybryk
studentów hitlerowskich

WIEDEŃ, 5.9. Z Budapesztu donoszą 
o skandalu, wywołanym przez wyciecz
kę studentów • niemieckich, bawiącą 
przed kilku dniami w stolicy Węgier.'

Skandal ten poruszył do żywego opi-

kie nastroje, przejawiające się szoze- .

golnie w katolickich kołach węgierskich.
Jak się okazuje, studenci niemieccy 

zakwaterowani, jako goście w kolegium 
św. Emeryka, dali wyraz swoim bez- 
bożniczym nastrojom, i własnowolnie, 
bez wiedzy gospodarzy, usunęli krzyże 
Z 73 jraowaii vęh sal.
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SENSACJE LIGOWE
Cracovia prowadzi w tabeli

Wa»T&jwy dad&ń był dme— sensacyj ligo- 
vyeji.

Najwięgssą sensac?- L/la porażka leadera 
Lagi AKS w Łodzi potkaniu z tamtejszym 
ŁKS-em.

Wyniki wczorajszych spotkań były nast-ę- 
pujące:

ŁKS — AKS 2K» (0:0)
10.000 widzów przybyło na boisko ŁKS, by 

oglądać występ beniaminka Ligi państwowej 
AKS z Chorzowa. Miejscowi do zawodów z 
ciiorzówianami przystąpili z niezłomną wolą 
zwycięstwa i zagrali bodaj najlepszy mecz w 
tym sezonie.

W pierwszej połowie nieznaczną przewagę 
w grze wykazał AKS, nie. mógł jednak nic 
wskórać wskutek doskonałej gry obrony miej
scowych, w której Karasiak był lepszy od wa
łeckiego.

Po przerwie łodzianie dokonali zmian ataku. 
Mueller i Król przeszli ze skrzydeł na łączni
ków .Odbiło się to bardzo dodatnio na spoi
stości ataku i już w 1 minucie ŁKS prowadzi 
ze strzału Kostrzewskiego. W 6 minucie AKS 
miał niebywałą okazję do wyrównania, jed
nak bramkarz miejscowych obronił. Drugą 
bramkę dla łodzian strzelił Lewandowski, któ
ry otrzymał piłkę od obrońcy Gałeckiego. Sę
dziował p. Sta liński na ogół dobrze.

CRACOVIA — WISŁA 1:0 (0;0)
W Krakowie odbył się tradycyjny mecz 

dwóch starych rywali: Cracovii i Wisły. Za
wody, jak było do przewidzenia, zgromadziły 
ogromne tłumy publiczności, a stadion Cra- 
covii wypełniony był po brzegi.

Szczęśliwe zwycięstwo zapewniła sobie Cra- 
eovia po przerwie, zdobywając jedyną bramkę.

Pierwsze 60 minut upłynęło pod nieznaczną 
przewagą Cracovii i dopiero w tym czasie Kor- 
bas po solowym przeboju zdołał strzelić jedy
ną bramkę meczu. Należy zaznaczyć, iż w 10 
min. Madejski, bramkarz Wisły, został ciężko 
kontuzjonowany, doznał bowiem pęknięcia ko
ści policzkowej. Zastąpił go Gierullo. Po przer
wie Wisła przeważa w pierwszych 15 minu
tach, tym nie mniej pod koniec gry oddać mu
siała w ręce Cracovii prowadzenie. Sędziował 
p. Lange z Łodzi.

POGOŃ — WARTA 6:0 (3:0)
Spotkanie ligowe Pogoń — Warta rozegrane 

we Lwowie, przyniosło sensacyjny wynik. Po
goń niespodziewanie zwyciężyła w wysokim 
stosunku 6:0 (3:0). Przez pewien okres gry 
poznaniacy grali w dziesiątkę wskutek kontu
zji Szerfkego. Poza tym z graczy Warty od
nieśli kontuzję Twórz i Danielak. Pięć bramek 
dla Pogoni zdobył Matyas, w tym jedną z kar
nego. Szóstą bramkę strzelił Niechcioł. Sędzia 
p. Skowroński z Krakowa. Widzów 6000.

RUCH — GARBARNIA 8:1 (4:0)
Ruch na własnym boisku odniósł wysokie 

zwycięstwo nad krakowską Garbarnią
Do przerwy pierwszą bramkę zdobył Pete-

rek, następnie Wiechoczek dwukrotnie uloko
wał piłkę w siatce przeciwnika, a na krótko 
przed przerwą Peterek strzelił czwartego gola.

Po zmianie pól Garbarnia niespodziewanie 
już w pierwszej minucie zdobywa bramkę, 
strzeloną przez najruchliwszego gracza zespo
łu krakowskiego Riesnera. Ruch jednak nadal 
jest panem sytuacji i coraz''częściej gości pod 
bramką Garbarni, w konsekwencji czego zdo
bywa 4 dalsze bramki w krótkich odstępach 
czasu, a to przez Wiechoczka, Peterka, Dzi- 
wisza i Wilimowskiego. Ten ostatni grał nie
co z pechem, bowiem w ostatnich 15 minutach 
gry mógł się przyczynić do ■ zdobycia przez

Założona w 1920 r. 3713
PRYWATNA Z PRAWAMI SZKÓŁ PAŃSTWOWYCH 

4-KLASOWA ŚREDNIA ZAWODOWA 
MĘSKA SZKOŁA HANDLOWAT. PŁOCKIEGO

W SOSNOWCU, 1 MAJA 25, TEL. 6-12-84. 
przyjmuje do klasy pierwszej kandydatów 

którzy ukończyli 7 oddziałów szkoły powszechnej 
lub I klasę gimnazjum.

Ign aćzak"Wygrał— 
pierwszy etap wyścigu Budapeszt—Szeged

W sobotę rozpoczął się w Budapeszcie mię
dzynarodowy wyścig kolarski dookoła Węgier. 
W wyścigu startują reprezentacje Węgier, 
Polski, Rumunii, Austrii, a indywidualnie za
wodnicy belgijscy i holenderscy. W skład dru
żyny polskiej wchodzą: Ignaczak, Moczulski, 
Napierała i Wasilewski. Wyścig trwać będzie 
do 8 bm. Trasa o długości 1024 kim dzieli się 
na następujące etapy: Budapeszt.— Szeged 
(162 km), Szeged — Debreczyai (223 km), De- 
breczyn — Budapeszt (219 km), Budapeszt — 
Keszthely przez Fyoer (240 km), Keszthely— 
Budapeszt (180 km).

W sobotę uczestnicy wyścigu wystartowali 
z Buadpesztu do Szeged przy pięknej pogo
dzie. Przez cały czas prawie do mety zawod
nicy jechali w zwartej grupie, poprzedzani CKS - UNIA 2:1 (2:0)

Spotkanie powyższych drużyn na
zwane szumnie „Derby Zagłębia" nie 
odpowiada przebiegowi gry., a winę po
nosi CKS. grający nader brutalnie i 
gdyby nie interwencja sędziego p. Wo- 
sińskiego, doszłoby ” niewątpliwie do 
przykrych incydentów.

Zwycięstwo CKS-u 2:1 niezasłużone, 
gdyż więcej z gry dała Unia, jednak

brak zdecydowania strzałowego napa
stników zadecydował o wyniKU.

Pierwszą bramkę uzyskał Dyrda: z 
winy Łukasika, który zapóźno zdecydo
wał się na wybieg. Drugą bramka była 
dziełem Śliwińskiego z winy obrony. Je
dyną bramkę dla Unii zdobył z karnego 
Geisler. Publiczności około 3 tysiące.

W przedmieczu juniorzy CKS. poko

Ruch wyniku dwucyfrowego. 'W tej to fazie 
gry Garbarnia szczęśliwie przetrzymała okres 
groźnych ataków gospodarzy dzięki' ambitnej 
grze obrońców.

Po wczorajszych rozgrywkach na. czoło ta
beli wysunęła się Cracovia, wyprzedzając A. 
K. S. lepszym stosunkiem’ ‘bramek.
O WEJŚCIE DO LfGI PAŃSTWOWEJ
Polonia (Warszawa} Unia (Lublin) 

6:0 (2:0)
WKS. śmigły — Brygada 
(Częstochowa)'5:1 (3:0) 

przez Węgrów Elesa i'Karaki oraz Polaka 
Ignaczaka, dopiero na ostatnich metrach przed 
metą rozegrała się interesująca walka między 
Ignaczakiem i Węgrami, w wyniku której 
Ignaczak przyszedł o pół koła pierwszy do me
ty w czasie 4 godz. 16 min. 10 sek., co przy 
trasie 162 km. stanowi przeciętną szybkość 37 
km 940 m. na godzinę. Drugie miejsce w tym 
samym czasie zaj'ął Węgier. Karaki, 3) Wę
gier Elesa, 4) Rumun Tudose. Miejsca ód 5^- 
28 zajęła reszta zawodników w jednakowym 
czasie 4 godz. 16 min. 16 sek. Według kolej
ności Napierała przybył 24, Moczulski 25, Wa
silewski 26.

W punktacji drużynowej pierwsze miejsce 
zajmują Węgry, 2) Polska, 31 Rumunia, 4) 
Austria.

nali Unię w stosunku 4:1.
Czarni — Hakoach 2:0 (2:0)

Drużyna Czarnych pokonała o mi
strzostwo kl. A Hakoach w stosunku 
2:0. . .. ■

Zagłębianka — Cynkownia 4:2
Wczoraj rozegrany został w Będzinie 

mecz piłkarski pomiędzy Cyńkowmią a 
Zagłębianka. Mecz wygrała Zagłębian
ka. Bramki dla Zagłębianki zdobyli: — 
Kwapisz 3 i Guzikowski 1. Dla Cynko
wi Karch i Archman.

KRONIKA SPORTOWA
UNIA — KLUB TENISOWY (N. Wieś) 8:5

Wczoraj ’ na kortach Unii został rozegrany 
towarzyski mecz tenisowy między Unią i Klu
bem. Tenisowym z Nowej Wsi. Wygrała Unia 
8r5. Unia wystąpiła do meczu z juniorami, 
którzy- swoją grą sprawili miłą niespodiziankę, 
przyczyniając się do ogólnego zwycięstwa.

- Wyniki poszczególnych gier są’następujące: 
Single panów: Brodzisz — Pośpiech 6:0, 6:0, 

Tadeuszewskr— Kałuża 6;4, '6:3, Miroslawski
— Tkocz 3:6, l.:6, Romanowski Czupała 5.7 
2:6, Conti — Siwiec 1:6, 3:6, Jędrusiewicz —■ 
Toporkiewicz 6:4, 3:6, 4:6

Single pań: HaMńska —. Krukówna 6:2, 6:1, 
Tonorkjewiczową. — Rousseau- 1:6, 7:9.

Double: Mikołajewski,.Tadeusiewicz — Czu- 
.pałaj Siwiec. 6:2, 6:2, Brodzisz, Romanowski
— Kałuża, Pośpiech 6:3, 6:0, Jędrusiewicz, 

• Mirosławski— Toporkiewicz, Tkoęz-4:6 6:4 6:2 
■ - Mixfy:- Halińska, Mikołajewski — Kruków- 
na,: Tkocz- 6:2, 6:2, Toporkiewiczówna, Bro
dzisz — (Rousseau, Kałuża 8:6, 6:8; 6:1.

Jędrzejowska wygrała
W .Forcst Hills rozpoczęto między

narodowe mistrzostwa tenisowe Sta
siów. Zjednoczonych w grach pojedyn
czych pań i panów.

W grze pojedynczej pań startuje ró
wnież Jędrzejowska. Polka należy do fa
worytek turnieju. Oprócz Jędrzejow
skiej,. udział biorą czołowe rakiety ame
rykańskie: Marble, Jacobs itd. Z zawo
dniczek zagranicznych startują: Chilij- 
ka Lizana, Niemka Horn, Angielki Stam 
mers, Hardwick i td.

Onegdaj Jędrzejowska rozegrała — 
pierwszy swój mecz w rundzie elimina
cyjnej, łatwo zwyciężając Amerykankę 
Mac Lennan 6:2, 6:1. Zawody rozgry
wane były przy niebywałym jak na o- 
becną porę, upale.

Czy dałeś ofiarę 
ną kupno samolotu 
dla Armii z Sosnowca

L. WOLFF.

W pogoni za ojcem
'“powieść współczesna

Autoryzowana adaptacja Eugieniusza Bałuckiego

35) ------
Odezwał się Telefon. Pcirtjer zamel

dował: — Lady Somers jest na dole i 
zapytuje, czy mister Barker może ją 
przyjąć.

— Naturalnie. Proszę wprowadzić 
moją siostrę na górę.

— Tak jest, proszę pana.
W dwie minuty później weszła do po

koju Mary Somers, wysoka młoda jesz
cze kobieta. Uścisnęła serdecznie brata.

— Dzień dobry, Dan. Bardzo się cie- 
scę, że nareszcie cię widzę. Jak się czu- 
jesz? — Wzruszył ramionami. — Wy
glądasz doskonale.

— Siadaj, Mary.
— Dziękuję. Dawno jesteś w Warsza

wie?
— Parę dni.
— Dlaczego nie pokazałeś się u nas?
— Właśnie pisałem do ciebie, Mary. 

— Wskazał na rozpoczęty list. — Skąd 

się dowiedziałeś, że jestem w Warsza
wie i że tu mieszkam?

— O, zupełnie przypadkowo.
Od doktora Turnera —, pomyślał z 

goryczą.
— Właściwie, co robisz w Warszawie?
— Nic szczególnego.
Spojrzała podejrzliwym wzrokiem.
— Trzymasz sdę nadal swojej idei?
— Może...
Westchnęła głęboko i powiedziała z 

wyrzutem:
— Ta idea fikse jest wielkiem nie

szczęściem, Dan.
— Jak to rozumiesz?
— Przyprawiasz o niepokój całą ro

dzinę.
— Nie rozumiem, co jest niepokoją

cego dla brata, dla matki i ostatecznie 
dla ciebie, Mary, w tem, że poszukuję 
naszego ojca.

Jej głcs zadźwięczał ostro.

— Tak. Niepokoisz nas, Dan. Napra
wdę wierzysz, że nasz biedny ojciec je
szcze żyje?

— Tak. Święcie wierzę.
— Ależ to jest absolutnie nieprawdo

podobne, Dan. Dlaczegoby się ukrywał 
przed nami w ciągu całych dwunastu 
łat?

— Nie wiem. To jest jego tajemnica.
Mary Somers z politowaniem pokiwa

ła głową.
— Nie, naprawdę, Dan. Ośmieszasz 

nas wszystkich. Henry, to samo mówi. 
— Henry był to mąż Mary. — Rodzina 
Tyromnel szuka swojego ojca. Zanadto 
romantyczna historia. Wprost nieprzy
zwoita.

Daniel uśmiechnął się kpiąco.
— Mocno ubolewam, Mary, ale zmie

nić tego nie mogę.
— Owszem, Dan, możesz. Wystarczy, 

byś się zrzekł tej urojonej myśli. W je
sieni spędziłam ikłka tygodni z dziećmi 
w Tyroomel Hall. Dużo mówiliśmy o 
tobie.

— Domyślam się.
— Nasza matka i Ryszard głęboko 

1 ubolewają nad tobą, bo są przekonani, 
że cierpisz na urojenie. Gdybyś tylko 

chciał, mógłbyś sobie ułożyć piękne ży
cie.

— Co nazywasz pięknem życiem, Ma
ry?

— Mógłbyś się pozbyć wszystkich 
.trosk, zamieszkać w- ślicznym pawilonie 
myśliwskim,' który teras stoi próżny, i 
prowadzić życie wielkiego pana.

— A jakież to jest życie wielkiego 
pana ?

Mówiła z wzrastającym zapałem.
— Polowałbyś, zająłbyś się hodowlą 

kotii;. albo psów, Jeździłbyś jachtem...
'■— Grał w brydża i ożenił się, .
— Koniecznie musisz się ożenić, Dan 

— podchwyciła skwapliwie — bo Ry
szard i Elżbieta są bezdzietni. Obawiam 
się, że wcale nie będą mieli dzieci.

Daniel przypatrywał się w milczeniu 
siostrze i myślał, że jej zdanie o nim 
jest stanowczo zanadto pochlebne.

— Ryszard przyj mie cię z obwartemi 
rękami i spełni' wszystkie twoje’życze
nia.

Odpowiedział spokojnym opanowa
nym tonem :

— Zrzekam, się jego otwartych rąk, 
pięknego' pawilonu myśliwskiego i ży
cia wielkiego pana.

<4J. d. n.).
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Piękna uroczystość na Koszelewie
Poświęcenie i otwarcie „Domu Górnika®4

sta-

Wczoraj odbyta się piękna uroczystość po- 
^ięcenia iotwarcia „Dobra górnika" na Ko- 
gjelewie.

Dom ten, jak już wczoraj donieśliśmy, 
uął dzięki życzliwemu ustosunkowaniu się dy
rekcji Towarzystwa francusko-wło&kiego do 
robotników.

Inicjatorem budowy domu był zawiadowca 
jcopalni Paryż inż. Poradowski, któremu dziel
ne sekundowali w pracy pp.: nadsztygar W. 
Koralewski, inż. J. Gębik, sztygar Saternus i 
górnik Mazur. Praca wyżej wymienionych o- 
sób przy życzliwym poparciu dyrekcji Towa
rzystwa w osobach pp.: dyr. Cabane, dyr. Jan
kowskiego i dyr. Louis dała piękne wyniki, o 
których naocznie przekonali się uczestnicy 
wczorajszej uroczystości.

„Dom górnika", siedziba wszystkich organi
zacyj ,których członkami są pracownicy Tow. 
francusko-wołskiego, przedstawia się wprost 
imponująco. Wczoraj został on uroczyście po- 
święcny i oddany d użytku tych, dla których 
zstał wybudowany.

Uroczystość rozpoczęła się nabożeństwem, 
odprawionym wkapli cy kopalnianej przez ks. 
dra Pająka.

Po nabożeństwie udano się pochodem przy 
dźwiękach orkiestry na plac „Domu górnika", 
gdzie naczelnik okręgowego urzędu górnicze
go p. Stecki przeciął symboliczną wstęgę. Z 
kolei ks. dr Pająk dokonał poświęcenia lokalu

Po obejrzeniu lokalu przez zaproszonych go
ści w dużej sali na pierwszym piętrze odbyła 
się akademia. Zagaił ją ks. dr Pająk, po czym 
kolejno przemawiali: dyr.. Jankowski, inż...Po-, 
radowski, prezydent Będzina mgr Izydorczyk, 
przedstawiciel starostwa p. A. Płatek, nad- 
jotygar W. Koralewski oraz w imieniu gór
ników pp. Grudziński i sekretarz Rzepa.

W przemówieniach podkreślano życzliwe u- 
stosunkowanie się do optrzeb górnika dyrekcji 
Towarzystwa oraz osób wymienionych wyżej, 
które nie szczędziły trudu i zabiegów, aby 
mógł stanąć „Dom górnika".

Po przemówieniach śpiewał chór męski, a 
następnie mieszany z towarzystwem orkiestry 
pod batutą p. Musialika.

Burzliwymi oklaskami nagrodzono pięknie 
Zaśpiewanego Polonera Chopina. Z kolei z wiel 

;fc‘m uczuciem deklamowała p. Karczmarczy-

jpKOGRAM RADIOWY
ANIELA SZLEMIŃSKA
r Powszechnie, łubiana, popularna śpiewaczka 
Aniela. Szlemińska wybrała tym razem do swe 
go, recitalu pieśni, które przemówią do upódo-. 
bań wszystkich radiosłuchaczy. Będą to pieśni 
Schuberta i Schumanna, oraz szczególnie inte
resujące pieśni wielkiego klasyka Józefa' Hay
dna. Koncert ten nadany zostanie dnia 6 -bm. 
o godz. 2220. - .7.

PONIEDZIIAŁEK, 6 WRZEŚNIA 1957 R.
6.00 Sygnał czasu i pieśń pranna 6.03 Muzy

ka ludowa — płyty 6.18 Gimnastyka 6.38 Mu
zyka z płyt 8.00 Audycja dla szkół 11.15 Au
dycja dla szkół: „Jamboree" —. audycja o Mię 
dzynarodowym Zlocie Harcerskim w Holandii 
— w wykonaniu uczestników Zlotu 11.40 Me
nuety — płyty- 11.57 Sygnał czasu i hejnał 
4220 Życie. kulturalne śląska 12.25 Audycja 
dla młodzieży szkół średnich: „Piąte przez 
dziesiąte o Stanach Zjednoczonych" — opowie 
1 cek Wnęk 12.40 Od warsztatu do warsztatu: 
„Futrzarze" — audycja ze Lwowa 13.00 Kon
cert rozrywkowy — płyty 15.30 Poradnik spor
towy dla robotników przemysłu ciężkiego — 
w . opracowaniu red. Wacława Herholda 1.5.43 
Wiadomości giełdowe 15.45 Wiadomości gos
podarcze 15.55 Wiadomości z Targów Wschod
nich 16.00 „Jak wytwarzamy prąd elektrycz
ny* — audiycja dla dzieci starszych w oprać. 
Stanisława Karola Władyki 16.15 Lekkie pio
senki i utwory fortepianowe w wykonaniu Łu
cji Guzowskiej. i Neli Korwin-Korotkiewiczów- 
ny 16.45 „Jak podróżowali dawni Polacy" — 
felieton, wygł. prof. Kazimierz Hartleb 17.00 
Polska Kapela Ludowa Feliksa Dzierżanow
skiego. Transmisja z Nałęczowa 17.50 „Nowa 
epoka w łowiectwie" — pogadanka, wygł. Wa
lenty Garczyński 18.00 „Gospodyni — na pro
gu jesieni" — pogadanka Marii Plewniaków- 
ny 18.15 Transmisja z Krakowa: „Z twórczo
ści Ryszarda Straussa — płyty 18.45 Wiado
mości sportowe lokalne 18.50 Pogadanka ak
tualna 19.00 Miniatury kwartetowe (Kraków) 
Wykonawcy: Stanisław Mikuszewski — I-sże 
skrzypce Herbert Nierychło — Il-e skrzypce 
Henryk Zarzycki — altówka Jerzy Strzemien
ia — wiolonczela 19.40 Pogadanka sportowa 
19.50 Wiadomości sportowe 20.00 Koncert roz
rywkowy Wykonawcy: Orkiestra salonowo-jaz 
zowa pod dyr. Eugeniusza Raabego — skrzyp
ce, Stanisław Roy — tenor, Maks Spey — cy- 
toa,, Męski kwartet wokalny, Emil Sauer — 
akompaniament. 21.4-5 „Pan Tadeusz" — Ada- 
nia Mickiewicza, (wybrany fragment). Recytu
je Stefan Jaracz 22.00 Pieśni Tatarów’ wileń-

11 w opracow. Szezyfa Ajdarowa i Zbignie
wa Kopalki Wykonawcy: Szezyf Ajdarof i 

chłopięcy 22.20 Pieśni Haydna, Schuberta 
' ecaMimamja w wykonaniu Anieli SzlemińsŁdęj. 

kowa oraz popisywała się orkiestra. Zakoń
czeniem popisu był odtańczony z werwą ku
jawiak w wykonaniu pp. Kowalskiej, Smolar- 
tzykówny, Buczyńskiej, Będkowskiej, Łakom- 
skiego, Ciszka, Gałązki i Paska.

Tydzień LOPP w Zagłębiu Dąbr
W SOSNOWCU

Wczoraj odbył się dalszy ciąg uroczystości, 
związanych z tygodniem LOPP w Sosnowcu.

Rano odbyła się pobudka wykonana przez 
motocyklistów, połączona z zadymianiem. O 
godz. 9.30 w kościele parafialnym odprawione 
zostano uroczyste nabożeństwo, na którym by
li obecni przedstawiciele władz, organizacyj ze 
sztandarami, młodzież i tłumy starszego spo
łeczeństwa.

Po nabożeństwie uformował się pochód, któ-. 
ry przemaszerował przed Ratusz. Tutaj oko
licznościowe przemówienie wygłosił pułk. Smel 
kowski i starosta Kędzierski a następnie wrę
czone zostały dyplomy za azsługi położone dla 
rozwoju LOPP.

Sprzed Ratusza pochód udał się przed płytę 
Nieznanego Żołnierza, gdzie defiladę przyjęli 
d-ca garnizonu pułk. Smelkowski i starosta 
Kędzierski.

Po południu odbyły się zabawy w parku

3860Koledzy i Koleżanki
wiedzcie, że przybory szkolne tanio i dobre 

uHLAWSKIEGO
w SOSNOWCU, 3-go Maja 23.

Dla sklepików szkolnych ceny hurtowe.

Pasażer „na gapę” z Czeladzi
porznął nożem dwóch kolejarzy

W sobotę wieczorem około godz. 22.30 
doszło na dworcu osobowym w Roź- 
dzieniu-Szopienicach do niebywałej a- 
wantury w wyniku której dwóch kole
jarzy odniosło poważne okaleczenia.

Na stację przyjechał bez biletu z Kra 
kowa 17-letni Jan Sikora, stale zamie
szkały w Czeladzi, przy ul. Poprzecznej 
3. Pasażera „na gapę“ odstawiono do 
biura dyżurnego ruchu.

Gdy dyżurny ruchu Piotr Karbowiak 
przystąpił do legitymowania Sikory, ten 
błyskawicznie dobył z kieszeni brzytwy 
i zamierzał rzucić się na dyżurnego.

KRONIKA ygCJ FR|fl

KALENDARZ DNIA
1

6
Wrzesień

Poniedziałek
Zachariasza pror., Eugeniusza
Słowiański: Drogowida
Słońca wsch. 4.55, zach. 18.15
Księżyca wsch. 6,46 zach. 18.13

HISTORIA PODAJE:

1580
1704
1757

1931
1863

Stefan Batory zdobywa Wielkie Luki. 
Najazd Szwedów na Lwów
Urodził się gen. Lafayette, przyjaciel Ko
ściuszki w Ameryce i Polaków.
Paskiewicz szturmuje Warszawę.
Śmierć Ludw. Borelow&kiego, wybitnego 
wodza w powst. styczn. pod Batorzem.

PRZYSŁOWIA:
Już nadchodzi jesień

A tu pusta kieszeń.
AFORYZMY:

Nie zawsze droga prawna jest drogą prawą.

Kina w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁĘBIE: „Kalanag"
PATRIA: „Maroko".
EDEN; „Od wtorku do czwartku".

Po zakończeniu akademii goście 'wpisali się 
do księgi pamiątkowej ,a następnie odbyło się 
skromne przyjęcie, podczas którego wygłoszo
no szereg przemówień oraz wzniesiono toasty 
na cześć twórców „Domu górnika".

• 
miejskim, renardowsikim i przy Sądzie okrę
gowym. Cieszyły się one wielką frekwencją 
publiczności. W ciągu dnia odbywała się zbiór
ka uliczna oraz sprzedaż materiałów propa
gandowych. Dochód z wczorajszych imprez 
przeznaczony jest na kupno samolotu.

W BĘDZINIE
W Będ-zinie w ciągu dnia odbywała się sprze 

daż znaczka, po południu zaś zabawa na Gó
rze Zamkowej. Dochód z zabawy przeznaczo
no na budowę wieży spadochronowej w Bę 
dżinie.

W DĄBROWIE
O godz. 9.30 w kościele dąbrowskim odbył 

się uroczyste nabożeństwo a następnie impo 
nujący pochód z orkiestrą kop. „Flora" nr 
czele wyruszył na plac Żwirki i Wigury, gdzie 
okolicznościowe przemówienie wygłosił prof 
Lewicki.

W ciągu dnia odbywała się zbiórka uliczna 
oraz zapisywanie nowych członków LOPP.

Manewr ten zauważyli strażnik kole
jowy Wilhelm Kowolik i robotnik kole
jowy Walenty Graca, którzy zamierzali 
Sikorze odebrać brzytwę.

W toku szarpaniny Kowolik i Graca 
doznali poważnych okaleczeń na pra
wych rękach. Zostali oni przewiezieni 
do szpitala, gdzie lekarze udzieli im 
pierwszej pomocy. Sikora został osa
dzony w areszcie policyjnym.

Zostanie on odstawiony do dyspozy
cji władz sądowych i zasiądzie na ławie 
oskarżonych pod zarzutem oszustwa i 
usiłowania zabójstwa.

Teatr w Katowicach
REPERTUAR

Poniedziałek, 6 bm. „Gdzie diabeł nie może" 
o godzinie 20-tej.

Na podwyższenie św. Krzyża
DO KALWARII ZEBRZYDOWSKIEJ

Na uroczystość Podwyższenia św. Krzyża 
wyruszy do Kalwarii Zebrz. tradycyjna piel
grzymka śląska, organizowana przez Ligę 
Katolicką w Katowicach. Pociąg pielgrzymko
wy wyjedzie z Chorzowa m. 12 września rb. 
Postoje: Hajduki, Katowice, Szopienice i My
słowice. Pielgrzymka wraca 15 września po 
pcłudniu. Cena udz. wynosi 5.80 zł.

„Inżynier”-bandyta
nie może jeść wiktu więziennego

W więzieniu śledczym w Chorzowie 
przebywa w dalszym ciągu aresztowa
ny przed kilku dniami Czesław Staro- 
solski, który podał się za inżyniera Zbi
gniewa Wielskiego i przez dłuższy czas 
pracował w hucie „Zgoda" w Święto
chłowicach,

Starosolski zwrócił się obecnie do sę
dziego śledczego z prośbą, by zeziwoło-

Pielgrzymka misyjna
NA JASNĄ GÓRĘ

Pod protektoratem U. EE. Księży kardym* 
łów Augusta Hlonda' i Aleksandra Rakowskie
go odbędzie się ogólnopolska pielgrzymka sto
warzyszeń misyjnych i przyjaciół misyj na Ja
sną Górę ku 75-lecia śmierci Marii Pauliny 
Jaricot, założycielki Papieskiego Dzieła Roz- 
krzewienia Wiary.

Z Katowic wyjedzie specjalny pociąg piel
grzymkowy w dniu 23 bm. rano, powrót tego 
dnia wieczorem. Cena udziału wynosi 4.20 zł. 
Zgłoszenia na powyższe pielgrzymki przyjmu
je Liga Katolicka w Katowicach i Urzędy pa
rafialne.

X SZKOŁA MUZYCZNA IM. ST. MONIUSZ
KI W SOSNOWCU rozpoczyna w bieżącym 
roku szkolnym szósty rok swego istnienia 2 
otwarciem uczelni uruchomiono tylko kilka 
klas — obecnie zaś otwarto wszystkie klasy, 
które wchodzą w nowy program nauk ustalony 
przez Min. WR i OP. Nauka w szkole muzycz
nej udzielana jest przez wybitne siły fachowe 
i dlatego owocem jej jest stale wzrastający 
zastęp absolwentów, którzy stanowią chlubę i' 
io-robek artystyczny uczelni. Jednym z absol
wentów szkoły jest, jak wiadomo, nasz młody 
tenor operowy p. Tadeusz Beval, który kcń- 
3zy swe studia w Mediolanie. Z klasy piani
stycznej — jedna z absolwentek studiuje w 
klasie wirtuozowskiej konserwatorium muz. w 
Berlinie. Obecnie znów dyrekcja opery war
szawskiej zaangażowała na kilka występów w 
bieżącym sezonie absolwenta klasy operowej^ 
sosnowiczanina p. Karola Bolmara. Nie wąt
pimy, iż zastęp absolwentów znów się powię* 
kszy, gdyż w klasie śpiewu studiuje kJlKa mio* 
dych talentów zagłębiowskich. Wpisy nowych' 
uczniów już się rozpoczęły. W szkole muzycz
nej panuje ruch i ożywienie — co świadczy, 
że nowy rok szkolny zapowiada się b. dobrze.

Zyd-uwodziciel
W ROLI PUŁKOWNIKA

Przed kilku dniami został zatrzymany w je
dnym zlokali w Sosnowcu żyd Henoch Or... 
oskarżony o uwodzenie dziewcząt. Ujęto go, 
gdy znajdował się w towarzystwie 17-letniej 
dziewczyny ze znanej i szanowanej rodziny.

Jak się okazuje, żyd imponował ubogim 
dziewczętom, pokazując im portfel z pieniędz
mi. Przedstawiał się on, jako pułkownik w re«- 
zerwie, co, rzecz prosta, olśniło niejedną ła
twowierną, pchając ją w sidła uwodziciela.

Bzeczelnego żyda spotka niewątpliwie zasłu
żona kara.

ZYCIE I SĄDY
Czy umowa, którą pracodawca zobowią
zuje się do zaniechania doniesienia kar
nego jest sprzeczna z porządkiem publi

cznym i dlatego nieważna?
Zofia S. i Ludwik P. przyjęli solidarną po- 

rękę za wszelkie braki kasowe spowodowane 
przez rachmistrza Bronisława N. wobec gminy, 
S., zaś ta ostatnia zobowiązała się w zamian 
ża to zaniechać doniesienia karnego przeciwko 
Bronisławowi N. do Prokuratury o popełnieniu 
przez tego ostatniego nadużycia i wystawić mu 
świadectwo, że został zwolniony z posady na 
własną prośbę.

Wobec tego, że poręczyciele odmówili zapła
ty gmina S. wystąpiła z pozwem o sumę nad- 

vć wynoszącą 5.897 zł. Niższe instancje za
sądziły powództwo, Sąd Najwyższy był jednak: 
odmiennego zdania i powództwo oddalił a w 
motywach podał: że umowa, którą pracodawca 
zobowiązuje się do zaniechania doniesienia 
karnego przeciwko pracownikowi o popełnieniu 
przez niego nadużycia i do wystawienia mu 
świadectwa, że został zwolniony z posady na 
własną prośbę, w zamian za zobowiązanie się 
osób trzecich 'do wynagrodzenia szkód, wywo*. 
lanych przestępstwem pracownika, jest niewa-< 
żna, jako wykraczająca przeciwko porządkowi 
publicznemu i dobrym obyczajom. (S. N. CII 
1567-36).

no mu na sprowadzenie wiiktu pozawię- 
ziennego. Aresztant podał bowiem, iż 
od dłuższego czasu odczuwa dolegliwo
ści żołądkowe, wobec czego nie może 
jeść wiktu więziennego. Starosolskiego 
wobec tego zbada lekarz więzienny.

Aresztowany otrzymuje bardzo licz
ną korespondencję od swoich rodziców.
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„SZKOLNY* NUMER PANI DOMU

Początek września — to moment powrctu z 
wakacyj, moment rozpoczęcia nowych zajęć 
szkolnych, snucia nowych planów i refleksyj 
wychowawczych.

Numer 1? Pani domu przynosi treść bardzo 
aktualną dla wszystkich matek, poświęcony 
jest bowiem zagadnieniom wychowawczym.

Art. wstępny „Towarzysze i przyjaciele na
szych dzieci* M. Uklejskiej omawia wpływ do
mu na wzajemne stosunki ■ dzieci w szkole, a- 
nalizuje konsekwencje atmosfery domowej i 
docnaga się wyrabiania życzliwej postawy dzie
cka wobec kolegów.

Domo-wą .pracą dziecka zajmuje się dr. J. 
Pągowska w art. „Odrabiam lekcje, mamusiu", 
gdzie autorka porusza sprawę ochrony dziecka 
przed krótkowzrocznością i podaje wskazówki, 
jak należy wybrać i przygotować miejsce pra
cy dziecka, uwzględniając oświetlenie, stół 
krzesło i t. -p.

O właściwym urządzeniu pokoju lub kącika 
dziecinnego mówi art. „Świat dziecka w mie
szkaniu".

W art. „Dokumenty moich dzieci" autorka 
opowiada o sposobie prowadzenia archiwum 
każdego z jej dzieci, ułatwiającego znalezienie 
każdego potrzebnego dokumentu lub świadec
twa.

Wrzesień pozwała jeszcze na podmiejskie 
wycieczki. Wskazówki, jaką żywność zabrać 
i jak tego dnia zorganizować żywienie da.je S. 
Witowska, Dział żywienia obejmuje oprócz te
go przepisy i jadłospisy oraz art. „Herbatki 
krajowe", podający projekty zastąpienia her
baty krajowymi ziołami.

O „Estońskiej Izbie Gospodarstwa Domowe
go" opowiada M. Karczewska; szereg cieka
wych wiadomości z życia społecznego, moda 
i robota dopełniają interesującej treści numeru 
ł7 Pani domu. „Pani Domu" jest do nabycia 
■w większych księgarniach, w kioskach gazeto
wych oraz w Administracji, Warszawa, Nowy 
Świat 9. Numery okazowe na żądanie.

Najdłużej żyjącymi płazami Są żółwie.
Miesięcznie przychodzi do Warszawy około 

8 milionów listów i 2 miliony paczek.
Języka chińskiego używa "50 milionów ludzi
Po chińskim języku (530 mil.) najwięcej u- 

żywany jest język angielski, którym mów 150 
milionów ludzi.

Najwyższe wzniesienie na ziemi to góra 
Mont Everest na 8.882 m.

Ludność Jerozolimy mówi 72 językami. Naj
bardziej jest tam rozpowszechniony język he
brajski, arabski i angielski.

Serce ludzkie uderza 70—80 razy na minutę.
Najwyższą górą w Szwajcarii jest Dufour 

Spetze, Monte Rosa — 4.601 m.
Mahometan na świecie jest około 230 milio

nów.
Francja (bez kolonij) posiada 551 tysięcy 

km. kw. i 39.4 mil. ludności.
Ostatnia roczna produkcja węgla na świecie 

wyniosła 1.134.000.000 tion.
Polaków w Niemczech jest około 1.500.000.
Polaków w Egipcie żyje około 80-ciu.
Organizm ludzki przyswaja sobie wódkę w 

przeciągu pół godziny.
Finlandia leży na obszarze 387 tys. km. kw. 

i posiada 3,4 mil. ludności.
Zawartość złota w ocenach obliczają na S 

milionów ton.
Zawartość soli w ocenach obliczają na 50.000 

bilionów ton. Sól morska składa się z 50 pier
wiastków.
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Tylko dobre oświetlenie sklepu 
uwydatnia zalety i piękno towaru, zachęca 
wahających do kupna i zjednywa klientelę.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA 
w ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIE®, S. A.
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UWAGA! PRZYBORY SZKOLNE uwagas 
materiały piśmienne i druku dla Sskół i Kur

sów Handlowych najtaniej kupisz

i Sfti MUtM Pnirt
1 H. CISZEK
BĘDZIN, ul. Małachowskiego Nr. 7 tel. 71.391
UWAGA! dla sklepików szkolnych specjalnie wysokie 
rabaty. Kupujący otrzymuje upominki reklamowe.

POMNIKI
i rzeźby artystyczne w 
dużym wyborze oraz 
wszelkie wyroby bató, 
nowe poleca * \
„WIKTORIA" — Dą. 
browa, ul. Król. Jad. 
wigi 46. — Telefon 
G8-436. 25-letnia gwa- 
rancja! 2531

tanio

2GUBION& •
DOKUWEHTY

SZKOŁA 
JĘZYKÓW 
w Sosnowcu—Czysta .1 
przyjmuje codziennie 
po południu zapisy.

Mi SIWI

Kto nie wie, że:
Na świecie jest ogółem 225 ustrojów poli

tycznych.
Wynalazcą gry w domino był pewien zakon- , 

mk w klasztorze San Cassino.
Szybkość błyskawicy wynosi 28.000 mil na 

sdkunde.
Ludność Europy wynosi blisko 460 milionów 

i dzieli się na trzy grupy: a) Greko-Rzymia- 
me, b) Germanie i e) Słowianie, wśród któ
rych są i Polacy.

• W jednej minucie przeciętnie wciąga czło
wiek 5—7 litrów powietrza (t. j. za jednym 
oddechem pół litra). Przy pracy mięśniiowej 
ilość ta wzmaga się i osiągnąć może nawet 30 
—40 litrów.

KINO „EDEN“
DZIŚ! MYRNA LOY i WILLIAM PO- 
WELL oboje weseli, oboje szaleni, oboje w 
sobie zakochani w filmie p.t.

„OD WTORKU 
DO CZWARTKU"

reż. W. S. Van Dyka
Joan Crawiórd, Wiliam Powell, Kopert Mont
gomery — trio filmowe, które kreuje główne 

role w filmie „Koniec pani Cheyney".

ZAGINĘŁA 
książka wojskowa wy- 
dana przez P. K. U. So 
snowiec i paszport dla 
konia wystawione na i. 
mię Walenty Piekarski, 

3878

t

REKLAMA 
JEST

DŹWIGNIĄ 
HANDLU!

Zapisz się na członka

Pocz. I seansu 17.30 w niedzielę o g. 13.50

SOSNOWIEC — Redakcja: Piłsudskiego-ur. 4 
TeL 61064. Skrytka pocztowa 62. 

Administracja: Piłsudskiego i. Teł. 61073
a-Aczamy przyjmuje 

od godiz. 11 — 1 i od 6 — ?.

Rek onisów redakcją nie zwraca.

* Wiersz milimetrowy jednołamowy: na I-ej stronie, względnie przed tekstem 1 zł.; w tek- ] 
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SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.
Po 10 wyrazów w fcażdem kosztują: 

30 drobnych ogŁ 29 ad.
20 drobnych ogł. 13.00 zL 
10 drobnych ogL 7.00 zL

g 5 drobnych ogł. d.(W ®Ł
| Za każdy wyraz dodatkowy dopłaca się po 5 g.
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